
 
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

Reg. pubb. N. ……………15/09/2020 

 
DETERMINAZIONE n. 53 del 06.08.2020  

 
Oggetto:  Lavori di “Ripristino della sezione idraulica di deflusso e stabilizzazione sponde dx e sx del  

    Torrente Agogna a monte e a valle del Ponte S.P.6” – Approvazione 1° SAL e relativo certificato 

     di pagamento con liquidazione lavori e prestazioni. 

                 

     Riferimento:  CUP   J84J18000700002 - CIG: 79493814B9 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusto Decreto  n. 06 del   03.08.2020 

 
Visto il Decreto n. 06  del  03.08.2020  con il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 

responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del servizio tecnico settore opere pubbliche n. 03 del 

09.01.2020 attraverso la quale si procedeva alla aggiudicazione dei lavori di cui in oggetto alla Ditta 

“DEFABIANI s.r.l.”,  con sede a Varallo (VC) in Via Al Sesia  n. 1 Fraz. Roccapietra; 

 

Richiamato il contratto Repertorio n. 136 stipulato in data 28.02.2020 con la “DEFABIANI s.r.l.”,  con sede 

a Varallo (VC) in Via Al Sesia  n. 1 Fraz. Roccapietra – c.f.  02008510022 – di appalto per l’esecuzione dei 

“Lavori di ripristino della sezione idraulica di deflusso e stabilizzazione sponde dx e sx del Torrente Agogna 

a monte e a valle del Ponte S.P.6”; 

 

Esaminato il 1° Stato d’Avanzamento lavori a tutto il 30.07.2020, ed il relativo certificato n. 1 di pagamento 

pari ad un importo di  €. 73.575,46 oltre Iva al 10% per un totale di   €.  80.933,01; 

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del citato Stato d’Avanzamento lavori e del relativo certificato 

di pagamento; 

 

Vista la legge 241/1990 ed il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il 1° Stato di Avanzamento lavori, relativo ai lavori di ripristino della sezione idraulica di 

deflusso e stabilizzazione sponde dx e sx del Torrente Agogna a monte e a valle del Ponte S.P.6”;, ed il 

relativo certificato di pagamento n. 1; 

 



Di liquidare alla Ditta  “DEFABIANI s.r.l.”,  con sede a Varallo (VC) in Via Al Sesia  n. 1 Fraz. 

Roccapietra, l’importo totale di   €.  80.933,01  Iva compresa, imputando l’importo sopra citato alla missione 

/programma/titolo/capitolo  08.01.2.3429/99  del bilancio 2020, previa richiesta di regolarità contributiva; 

 

Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 

all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta, con imputazione dell’impegno assunto 

e dell’importo su indicato, previo ottenimento di regolare fattura; 

 

Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 

          (DONDI Geom. Maria Cristina) 

 

 

 

 

 

 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 06/08/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 

 


